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^ ROYAL 
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MAKE PERFECT BREAdX»

57 Mycket ha amerikanska med bor 
Itare af svensk bord offrat på foster 
landets altare En del häraf har upp 
tecknats och bevarats åt eftervärlden 
men Icke allt på långt nar Källsknf 
tema upptaga visserligen namnen på 
sådana märke*man som John Hanson 
John Morton och John Ericsson och 
åfven en massa namn på svenska of­
ficerare och menige vid armen och 
flottan sårskkit från inbördeskrig* 
Men fortecknIngarne åro ofullständi­
ga hviiket är så mycket mer att be­
klaga som det t ex. Llifvtt konstate­
rad t au hvar femte svensk i Illinois 
och hvar sJätte svensk t fyra stater 
kampade I unionsarmén under inbur 
des kriget. De 1 alla tider lojala sven 
skarne ha sålunda ej fått fullt erkäiv 
nande for sina uppoffringar och de 
tjänster som de 1 nodens tid gjort 
det nya fosterlandet

genom sina generösa bidrag till Röda 
korset Y M C A och FrihetslåM 

rramforalll ar emellertid glädjande 
att Iakttaga det stora antal mån som 
tjånar under landets flagga Service 
flags i hemmen, på kontoren 
staderna 1 kyrkorna. Ja. ofverallt. 
fortålja historien om deras Insatser 
bättre ån vi kunna uttrycka det med

ORDET FRITT. beklagar att al låtit er fanatism for 
leda er att ta ett sådant steg. men ni 
kaa ju trösta eder med dea gamla 
xahiaka satsen: ' Ändamålet hälgar 
medlen" E^n man 1 er ställning bör 

! dock, enligt min menlag. akta sig tor 
I dylika snedsprång

{**'• bar ju åven de svenska goodtemp- j Wlamlpeg den 17 april 1*1% 
lam I Wlanlpeg gjort rid sina öpp­
na m«ee I*e ha haft sådana framstå- 
ende engeiska talare som Queen.
Dfxon m fl på dess möten, och des- Skrivelsen hår ovan år avfattad på 
sas fon-låsnlngar ha alltid uppskattats jppdrag av Svenska Natlonalkoml- 
av åhörarna Fastor Zettervall själv ! ten Den tillställdes Canada Poeten, 
år Ju numer aå rådd. att han Icke törs dår pastor Engvalls osanning före­
ta la Infor de "ogndakilga" goodtemp- kommit men Canada Posten vägrade 
la roa
danefter Icke önska pastor Zettervall 
som talare
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Bröd. bakat I hemmet med Royal 

jäst håller s«9 färskare och mjukare 
lo bröd med annan. Vetenskapsmän 
på födoämnen påstå, stt det finnes 
mera näring i ett pund gott hembakat 
bröd in i ett pund kött. Betänk sk ill 
naden t priset.

INSAMLING
O. L. Holmgren.

Sv Nationalkom sekrför e« nödställd familj bestående af 
föråldrar, båda sjukliga. '<h sju barn 
b vilka fadern är ofonnogee att för 
»or Ja Moders, mrs P T Swansoo fr 
lafct de Boonet rekommenderas hår 
med till erhållande af nodlg hjälp

Wlanlpeg den lä spril lälS
V J Tengvald ordf 1 Skand Cen 

irslkommtttäe
V J Tengvald 1100. mrs G An

Alldenstund ett af Svenska hlatori- 
ska sällskapets hufvudsyfien år 
»amla och bevara anteckningar af ht 
storlskt vårde till nytta for k omman 
de generationer, och

ATTdenstund sällskapet afser att be­
vara permanenta anteckningar 
varfvade mån af svensk börd och hår 
komst. som nu inkallats .eller hådan 
efter inkallas till tjänstgöring.

8 att
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och vi formoda. au de hå- att publicera den — som vanligt — 

och påstod 1 ett brev till oas att hr 
Engvall rättat sitt misstag rörande 
programmet vid Round Lake. Detta är 
endast en halv sanning Caator Eng 
.vall har visserligen 1 Canada Poeten 
av den 16 april erkänt att han ljugit, 
då han sade. att dans uppsatts på 
programmet for sondagen den 23 juni 
under som ma rt laget Men samtidigt 
begår han en förfalskning av fakta. 
Han säger nämligen att det tillkän­
nagivits i 8 C T . au det skall bliva 
dans och teater under som mart inget 
Han har härvid använt sin vanliga 
metod att blanda sanning, halvsan 
ning och logn 
vits, att det möjligen blir folkdanser

SKTnoONTO. ONT
WINNIPtO MOWTWtAL

MADC IN CANADA
derson 11 ää. O Eriksson fl 00; O 
Prodrickaoa Wc Edward HUdlng 
60c. Otto Hilding Wc. Axel Aader 
»on Wc; John Norman Wc. Knott 
Reddal 11 ä0. Antoa Theodoraon 60c; | brännande frågor, vilka han alltid 
Victor >1 ildin ll.W. L A WäUstem 
Wc. Os man Oman Wc; A E Carlson 
Wc. Neis L. Otia Wc. A HaHonquUt 
SI 00. J E Stendahl |1 00. P M 
Dahl fl 00. J A Gustafson Wc; mrs 
A Nordin fl 00; mr* Anderson 26c 
M (ärlstrom $1 00 M Bek 50c. mrs 
Swansoo 26c. HJ Sandberg Wc.
John Sandberg 60c. I-ars Ring Wc.
John Stenlund 60c;
20c. mrs O T ho rne 26c mrs Lof 
rendal 26c; E Lofvendal 26c. A.
Ht rom fl 00. rnr» A T boro 60c; C 
Knstedt Wc; mrs P Anderson fl 00; 
mrs Sanden 60. mrs E WiUbåff. i *» 
mrs C. 8 w an son 36c. O W l>ahlgren 
Il o0, mrs HJ Johnson 76c, Carl"
Karlson 60c, mrs Alek Osland 11 00 
mrs Hagman 26c; mrs Gulidén 60c.
A Olson 50c mr- Wald 20c; rars 
Anderson 26c, mrs Olé»-n 60c. mrs 
Schauberg 26c; mrs Olson 76c, Al 
t>e.rt Näslund fl 00; mrs J Ne ison 
60c; mrs J Westman 25c; mrs O 
Ha rinner 60c, mr» G Ollen 30c; N 
V Westman 12 00. mrs J Holm 
strom 25c, John Norberg 60c; mrs 
T. I-awseth 50c; mrs J Johnson 50c. 
mr Carlstrom 26c. O Johnson 50c.
J Blomgren 50c; E Malmgren 50c;
F Bock erman fl 00, mrs A John 
son fl 00; mrs Otto Johnson fl 00;
John Lindberg fl 00; J Eaterberg 
60c; P Holmberg 60c; Ernil Sjöberg 
60c; Neil Olson 50c

Vare därför beslutet att Svenaka 
historiska sällskapet i Amerika genom 
pressen inbjuder alla svenska och 

organisationer

Dr Horace Westwood år. en högt 
bildad man och framstående talare, 
som anlitas 1 vida kretsar Hans pre- N'u kämpar Amerika for friheten isåledes något som var 1 laga ordning, tet. men Annanias ande fortlever och 

men aom inte Ingick i Engvalls upp^ gör märken efter sig på alla områ 
lysningsplan Svenska statens untver den där gemensam sam Ungstanke 
sttet 1 Uppsala och Lund. elementar existerar Hvad Engvall kallar kristen 
läroverk samt svenska folkskoleatad kultur är Inte annat an affärsmässig 
garna ha intet att betyda for en sa civilisation 
dan kulturforskare som Engvall. men 
svenska folket bluffas ej så lätt Att 
kalla det nuvarande samhällssyste­
met kristendom eller att denna har 
åstadkommit detta system är något, 
som Engvall behover fundera over li­
te mer och förklara, varför det då 
predikas att världen ligger 1 den on | 8in grund t svenskarnes skaplynne o 
dee våld

Uppfinningarne äro stora och mån­
gahanda. men det kostar pengar att
få använda dem. det är inte kristen- och aldrig kunna utplånas 
domen som äger dem. utan pänntng »krlfvare ha såsom sarsklldt beteek 
monopolet Vi ha vetenskaper och | nande för svenska rne framhållit de 
upptäckter, men äro de folkets ge-1 ras beredvillighet och förmåga att 
men sam ma egendom, eller fordras 
det en viss summa pangar for 
tillgodogöra sig dem Tolstoi säger 
"Kristendomen har intet att skaffa 
med något som Inte är hela folkets 
gemensamma egendom" och jag tror 
han är storre auktoritet på det områ­
det än Engvall. föresten det är för­
vånande. att han. en predikant, är så 
okunnig om den kristna kulturens bör­
jan Det var inte 1 Karlskoga for 6$ 
år sedan, utan hos de första kristna, 
snart två tusen år sedan, som denna 
kultur började, men vars grunddrag vi 
ha så litet af i dag som är. och icke 
minst bland dem som i första hand 
åberopar sig vara dess fanbärare 
Gemensamt samarbete var grunden 
till denna kultur, den växte och såg 
lovande ut. men så kom en Annanias 
in i företaget och det enda som blev 
kvar är berättelsen l nya testamen-

världen Tusentals unga mån af svensk svensk-amerikanska 
bord tjänstgöra i armén eller flot i atl samarbeta tned sällskapet genom 
tan och andra tusenden komma att 
Inkallas till tjänstgöring For oss alla 
ar det af största vikt och betydelse : man aom tjäna sitt land på ett osnrå 
att en fullständig forteckning ofver 1! <je euer annat 
armén och flottan tjänstgörande man !

dlkningar röra sig om »ynnerligen

att per post snarast möjligt sända tilllyckas klarlägga på ett synnerligen 
folkligt och tillfredsställande sålt Ma 
Joriteten av våra landsmän 1 Winnl- 
peg lntrassera sig mycket for freds­
frågan — om också Icke de svenska 
prästerna risat något som helst in- 
tråsse för denna fråga — och natur 
ligt år det då. att. när briljanta före-

sällskapets sekreterare namnen på

Björkris.

Resolutionen talar for sig själf 
med svenskt blod i sina ådror upprat | Samverkan år nödvändig, om målet 
tas Med tanke härpå har Svenska > 8gjj] vinnas, och den v åd Jan som hår 
historiska sällskapet t Amerika vid frammiälles bör vinna anklang hos al 
tagit åtgärder för att samla dylika, ni ed borgare af svensk bord eller
anteckningar, och sällskapet ställer. härkomst. Insånden begärda upplys 
en vädjan om hjalp till den svenska j nlngar snara«t möjligt 
allmänheten i följande, på senaste 
styrelsemöte antagna resolution

ETT UPPROP!

Trohet och laglydnad äro utmär­
kande drag i den svenska national-Det har tlllkännagilåsningar i denna fråga givas av dr 

J G Forslund ; Westwood. dessa annonseras i en
De åro icke hogtra och folkskådespel Herr Engvall rad­

karaktären Dessa karaktärsdrag ha
b ref. adres 

serade till The Swedlsh Historical 
Society of America. 5th Floor, 512 
Sherman st.. Chicago. 111

svensk tidning
vand** utan tvärtom synnerligen p*- derar helt enkelt ut “folk." när han 
pulårt hållna Det kan man ju även finner det lämpligt for att skadaNatic^-* 
forstå därav. atV de avtryckas 1 ar: 
betartldningen "The Volce". en av de

fostran och ha så vuxit in i deras upp^ 
fattning att de blifvlt bestäm mande 
for deras tänkesätt och handlingar 

Histori
nalkomitén och får en helt annan me 
ning av saken Sådana metoder kallas 
snuskiga!

Canada Posten har även vägrat in 
fora en skrivelse från mr. G J. Ber- 
genstein i Milvihlll. Man där han be­
möter en del osanningar av herr Eng 
vall om fästen 1 Milvihlll den 29

Svenska historiska sällskapet i A- 
merlka gläder sig åt och hyser berät­
tigad stolthet ofver den lojalitet som 
svenskfödda medborgare och af kom 
lingar af svenska föräldrar ådagalagt

få engelskspråkiga tidningar, »om 
und»*r krigstiden förstått bevara sunt 
förnuft Dr Westwood har även visat 

| inträsse for svensk kultur. 1 det han 
höll en utmärkt föreläsning om vår 
frejdade landsmanlnna

prenumeration
Svenska Canada-Tidningeo!

anpassa sig efter nya forhållanden 
att I och deras trohet mot de länder, dit

Ellen Key, de Invandrat och dar de blifvit bo­
fasta Egenskaper af detta slag kän­
neteckna friborna män och kvinnor, 
och det är också dessa som gjort 
svenskarne till så goda medborgare 1 
Amerika

På hvarje blad i Svensk-Amerikas 
historia står det skrifvet trohet och 
laglydnad . Delawaresvenskarne voro 
goda. rättrådiga nybyggare och ban- 
brytare. och deras afkomlingar spe­
lade en högst viktig roll under senaste 
skedet af kolonialtiden och det följan­
de befrielsekriget. De senare invan 
dra rne från Sverige trädde i delaware- 
svenskarnes fotspår och gjorde vack­
ra insatser på olika områden, och då 
inbördeskriget bröt ut, ställde sig 
inånga af dem under fanorna och käm­
pade för Unionen.

vilken 1 svensk dräkt återgavs i den ! mars. Canada Posten har tom väg 
na tidning Om dr Westwood och rut att återsända artikeln, ehuru två NI HAR ANLEDNING ATT LE, 

0M NI HAR GODA TÄNDER.unltarlanerna förneka Kristi gudom. | returporton tillsänts den Man är tyd­
hor .icke hit Denna uppfattning blir i ligen alldeles renons pä Journalistisk 
naturligen dera» ensak, och de göra! heder på Canada Posten* — Red 
det antagligen av skål. de anse vara 
hållbara Dr W’estwood har aldig. så 
länge vi följt honom, inblandat dylika 
frågor I »Ina predikningar

Påstod Zettervalls anmärkning om 
svenska tidningar är lika barnslig.
»om det övriga 1 hana skrivelse Det ar 
ju allom bekant, att de flesta sven­
skar läsa engelska tidningar vid si 
dan av de svenska, och därom är in­
tet annat än gott att säga. ty ju mer 
man läser och ju flere språk man lär 
sig. desto bättre De svenska tidnin­
garna kunna icke giva allt 1 nyhets- 
och bildningsvag. men de äro ändock 
ganska nödvändiga for svenskarna 
utlandet

När ni skrattar, visar ni välskötta tänder, som äro friska 
och hela. Det är något, som ger glädje och som man kan 
vara stolt över.

Om ni förstört edra tänder, så uppskjut icke längre. 
Sök mig.

FRÅN GULL LAKE. SA8K.

April 12. 1918
Redaktion af Canada Tidningen!

Det är icke fullt så intressant att 
läsa er tidning sedan "diskussionen" 
upphörde.
tressant men en livlig diskussion 
ett eller annat ämne (varav bor fin 
nas mångal skulle ju vara trefligt. för 
en så stor läsekrets, uppbyggligt pä 
samma gång. Allmän diskussion får ju 
alltid till en del utbrott eller tvoster 
men det blir då 1 alla fall icke så per­
sonliga utfall soin det nu varit i tid­
ningen en lång tid. Giv ett upprop i- 
bland edra läsare att föreslå ett äm­
ne Jag tror säkert det skall bli flera. 
Även Jag skall ge en suggestion men 
vill se uppropet först.

Vänliga hälsningar till redaktionen 
och läsekretsen av

FRI UNDERSÖKNING.
Personligt gnabb &r oln-

1 DR. C. C. JEFFREY
REDOVISNING. "DEN NOGGRANNE TANDLÄKAREN"

Winnipeg, Man.Hörnet Logan A ve. och Main St.Redovisning for insamling till for­
mån for mr Fredrtckson i Keewatin. 
Ont . som nyligen forlorat sin hustru 
och dotter Mr Fredrtckson ber att 
genom denna tidning få frambära ett 
hjärtligt tack till alla givare

Norska Lutherska kvinnoföreningen 
125 00. Frank Sandberg 12 00; Erik 
Hanson fl 00; Elisabeth Danielson 
60c. Hjalmar fl 00; Norman Qlsen 

.12 00; Alfr H&kanson $1 00; Nils 
Holmgren fl 00; Anton Håkanson 
SI 00; 1. Parsaon fl 00; Aron Ander­
son fl 00. Emil Benson fl 00; J Sjt> 
alrom fl 00. J P Jonsson fl 00;

Hela pastor Zettervalls skrivelse 
bottnar 1 avundsjuka 
och forstätt. att en stor del av de 
mest intelligenta och blldnlngstör- 
stande svenskara 1 staden icke besö­
ka de svenska kyrkorna, där man un­
der nuvarande ledning mestadels ser­
veras lntelllgenskrankande svavel­
predikningar. och att de börjat besöka

De äro stridande - deer.de - för EDER! 
Hvad gör Ni för DEM?

Han har sett

Mrt. H. El Iström.

Vi bedja att få Instämma, 
vår mening har "Ordet fritt*’ 
något för ensidigt — det ha vi förut 
påpekat. Även förekommer numer for 
mycket gnabb i denna avdelning Vi 
bli antagligen i framtiden nödsakade 
att kasta allt i papperskorgen, som 
stöter på personligt gnabb.

Ämnen för diskussion finnas mån

Enligt
blivitden kyrka, där dr Westwood håller 

Kangnar Olsson fl 00; mrs Bergman sjna utmärkta och upplysande predik- 
$100; mrs Bergström fl 00; mrs C nlngar De uppskatta dr Westwood. 
Dalin fl 00. mr» John Berglund fl, | ty han giver icke stenar i stället för 
Olle Berglund fl 00; mrs Hanna No-1 bröd. som vissa andra präster göra 
reus f 1,00; mr» Gu» Noreus fl 00; |

unde Ni vara i Frankrike, närmare eder son, 
tänk på de saker, Ni kunde sända med ho­
nom, då han går in i löpgrafvarna, huru Ni 

kunde uppmuntra honom före den största uppoff­
ringen vid slaget, skydda honom genom edra råd, 
från frestelse, trösta honom då han lider af plågor, 
hjälpa honom att vända ögonen, ej alltid nedåt till 
förvirringen af kriget utan uppåt till det RÄTTA, 
för hviiket vi nu strida, och till de högre ting. om 
hvilka han lärde, då han var ett barn på edert knä—

KHan kampar for frihet, demokrati 'O. 

sanning sanning, herr pastor. ManL O Munk f2 00; mr» M J Persson 
fl 00 John P Plters 50c; Joe Walt is 
rok 50c; F Gornlch 50c; M Faryna 
6Ue; NamnslfM» 25c; Alex Sraep 50c; 
H Harurp 30c; Arvid Hanson fl 00; 
A BJork 50c; J Sundström 50c. K 
Carlson fl 00, mr A Strom fl 00, 
mrs H Hanson 50c; Albin Forsberg 
f 2 00. Valter Cristianson $5.00; A. 
Nlckiason fl 00; N J Hansson $3.00. 
Mrs 8 ('hristlans- n $1 00; mrs Joh. 
Vhrisiianson $2 00; Harold Christian 
son $3 0(j, J H. Hagger fl 00; E Sun- 
din $1 00. J Englund fl.00; A J 
Västmän $100; M Olsson fl 00; Wal- 
frtd Chrktianson $5 00. Dan Hanson 
fl 00; Olle Glibertson 50c; C Parsson 
fl 00; Gllbert Glibertson $1.00; Albert 
Sjölien $2 00; Oskar Janson $1 00; P 
F Ohlberg $1 00.

kan Icke slå honom på fingrarna med
osanning, såsom man tyvärr då och J K» ^ur 8kulle det vara att diskutera 

präster j Folket-hus frågan ?
bildandet av ett allsvenskt national-

Eller frågan omdå får g o ra med de svenska 
na 1 Wlnnipeg. pastor Bergström un-1 
dantagen VI ha även en annan san förbund och vilka former ett dylikt 
ningsägare ibland oss. nämligen pa 1 borde taga?

McDougall metho alla uppslag och hoppas, att den ära 
dlst church Även hans predikningar de förf. icke glömmer det här ovan 
komma att annonseras 1 Svenska Ca uttalade löftet. Red

7r<VI äro tacksamma för
festor Wm lvens av

2-.:

J.Vnada Tidningen Han och dr West 
wood kanske i närvarande stund äro 1 
de enda prästmän i Wlnnipeg. som j 
äro värda att höras av folket.

ENGVALLS KULTURBEGREPP.

Men nej, — tusentals mil äro emellan Eder! Éj 
för eder äro hans fritider, inga besök till lägret, in­
get tillfälle att besöka eder gosse i sjukhuset, om 
behofvet så vore. Få och med länga mellantider äro 
de uppmuntringar, som Ni kan sända öfver den 
breda sjön.

| 1 Canada Posten håller C. J Eng
Pastor Zettervall har tydligen den j vall en serenad över ämnet Kristen- 8senaste tiden fått en ovanlig lust att dom och kultur, som tarvar lite o par- 

kompromettera sig inför den svenska 
allmänheten, som numer fått en helt 
annan uppfattning av honom. Han har 
kastat av masken Han har åtminsto­
ne härovan visat en "fänghet”. som 
skulle pryda hans svenska ämbetsbrö­
der vid Logan ave Det är i alla fall 
bra. att den svenska allmänheten vet. 
var den numer har pastor Zettervall!

— Red

tlsk annalysering Det är förvånan­
de, hvad en del personer, när de tror 
sig gora kulturella upplysningar for 
att befordra sina egna inträssen, in­
nästlar sig själva i motsägande, för­
ut gjorda påståenden Samme Engvall 
skriver i tidningar och predikar till 
den lilla flock han tillhör, att endast 
de äro kristna, men i ett nu gor han 
frontförändring och säger: "Som vi 
alla veta, finnes det en hel del län­
der där kristendomen under århun­
draden varit den erkäna och allmänt 
antagna religionen, så att vi kalla dem 
för kristna länder, under det att an­
dra äro hedniska eller muhammedan­
ska". Således bli vi svenskar i ett nu 
förklarade kristna av samme man. 
som bränmärkte Svenska National- 
bibliotekets medlemmar för Kristus- 
flentliga Men vad är anledningen till 
denna frontförändring ? Därför, att i 
någon mån överskyla den stora dum­
het. som begicks av motarbetandet 
samt nu se den stora framgång, »om 
detta företag rönte från allmänhetens 
sida. utan kyrklig censur, måste an­
dra metoder tillämpas, om ej det lil­
la prestige, som man ägde hos sina 
egna meningsfränder, skulle totalt 
gå förlorad Hos Canada Poetens lä­
sare måste därför den ideen lnpum­
pas. att missionsföreningarna i alla 
tall äro de. vl ha att tacka för att 
vetenskaper, uppfinningar och kul­
tur existera i världen Han ger oss 
också bevis därför från Karlskoga 
socken 1 Värmland, huru missionsför­
eningarna därstädes pä 1850-talet In­
rättade skolor och anställde skollära­
re Men om det nu verkligen var så. 
att missionsföreningarna, i det be­
greppet de förekommer i dag. hade en 
sådan frihet ifrån svenska präster-! 
skåpet, att de kunde 
skolundervisningen./ vart tar det då 
vågen med all den sä mycket om ta- ’ 
tade förföljelsen, som de måste utstå 
på den tiden. Just trän det hållet ?' 
Jag tror. att ordet missionsföreningar

SVENSK SAMLING.
O, att Ni hade en vän där öfver, hvilken kunde 

utföra dessa tjänster för eder. Tacka Gud, AT NT 
HAR EN SÅDAN VÄN. Y. M. C. A. är alltid vid eder 
gosses sida, från den dag han tager värfning till 
den dag, då han aftager sin uniform — i lägret, 
pä tåg, på sjön, på gatorna af världsstäderna, i 
sjukhuset, bakom skjutlinjerna — och ofta rätt in­
ne i löpgraf vam e — allestädes.

Yttfriighfterna 
Canada Tidningens redaktör har på 
senare tiden ådagalagt ett ovanligt 
Intresse for kyrkan Han har nämligen 
börjat annonsera unltarlanerna» mö­
ten uti tidingen Hvad år meningen 
med att Inbjuda till engelska moten 
1 den svenska pressen * Varför väljer 
man ut en utav sextio kyrkor? Är det 
därför att detta samfund Icke tror 
på Kristi gudom? Kan vårt folk för­
stå högtravande engelska prediknin­
gar. kunna de ännu lättare Läsa en­
gelska tidningar, och då behövas icke 
de svenska Handllngasätet ifråga fo-

Svenska
vi 5

TILL PASTOR C. J. ENGVALL. Mer än 60.000 koppar hett té och kaf­
fe utdelaa dagligen I Frankrike — 
fritt. Beräknad omkostnad för 8 må­
nader. $48,000.

Där finnes —

I Canada Posten för den 9de den­
nes har ni I eder artikel "Tankar och 
Reflexioner" v is-a-vls National kora i 
tén och det påtänkta sommartinget, 
tagit er den friheten att pä ett min­
dre tillfredsställande sätt handskas 
med sanningen Jag finner mig därför 
nödsakad att i - sanningens inträsse 
upplysa eder. herr pastor, och den pu­
blik som ni kanske lyckats vilseleda, 
att 1 det förslag till program, aom av 
Axel J. Carlson och mig uppsats, ej 
finnes något om dans pä söndagskväl­
len den 23 juni. som ni sä tvärsäkert 
påstår Programmet för denna dag är 
av följande innehåll.
Kl. 10 30 f m — Kort tal. säng och

Kl 11 f m. — Gudstjänst 
Rast

Kl. 3 e m — Sommartingets öppnan-

(89 afdelningar af Canadian Y. M C. 
A 1 Frankrike

“Strax in på hälarne af de tappra canadiska sol­
daterna vid Vimy Ridge, kommo Y. M. C. A. män 
serverande kakor och choklad till de uttröttade 
männen", voro underrättelser­
na. Generalen var entusiastisk 
och rekommenderade en af Y.
M. C. A. männen för Military 
korset.

150,000 magazlnee utdelaa fritt hvar­
je månad. (Beräknad omkoetnad $15,-
000).

74 afdelningar 1 England 
Dussintal Y. M. C. A. hytter 1 främ­
sta löpgrafvaroa rätt under elden

$125.000 användes under 1117 för ätt 
upprätta "hytter” I Frankrike.re faller egendomligt bos en sådan äk­

ta svensk som hr Brown. YAA©: Aall syn­
nerhet som hans slogan är: Svensk 
samling och svenskt kynne Red Triangle Fund

$2^50,000, May 7,8,9
Canada fåfdt AppeaJ

Tusentals soldater besluta att lefva 
ett bättre lif.J. P. Z.

Lord Northcliffe sade: “Jag 
tror ej kriget kunde bekämpas 
utan Y. M. C. A.*\ En general 
yttrade: “Nyttan för soldaterna 
äro utom all beräkning”. I Ralph Connors ord: 
“Y. M. C. A. är närmare gossarne än allt annat”.

Y. M. C. A säljer många nödvändig­
heter till soldaterna, och vins ten. 
som blir öfver. tillfaller soldaterna.

akola vt sägaNågot dylikt 
barnsligt for att vara milda? — vän­
tade vi knappast av pastor Zetter- 

Han undrar, vad meningen är 
med att Inbjuda till engelska möten i 
•venska pressen och åsyftar darmed 
un 11 artan eraas moten eller de guds­
tjänster i All Souls" Church. vid vilka 
dr Horace Westwood häller sina bril­
janta och glänsande predikningar el­
ler föreläsningar i dagens brännande 
frågor Och vl svara Vi gora det helt 
enkelt för att förmå svenskarna 1 
Wlnnipeg att tillvarataga alla de bä­
sta bildningstillfWlen. som erbjudas 
dem
svensk ivrande, men man behöver där­
för icke vara sä träng, att man icke 
fattar, att ån

vall fl 00,000 behöfvee för gymnastiks- 
eklpering (hjälper moralen af solda­
terna)

Tjänster till gossarne 1 sjukhusen.

de
Red Triangle Cl o be för soldater 1 
Toronto, St. John. Montreal och an­
dra platser Centrum 1 Paris och 
London för män på fritid.

Besinna hvilken förfärlig kostnad det är att upp­
rätta och uppehålla de hundratals “huts” med de 
tusen och en bekvämligheter, hvilka äro en nöd­
vändighet. Hvad skall Ni gifva för att visa att Ni 
tänker på eder gosses välfärd? Åtminstone $2,250,- 
000 behöfves för 1918. För eder älskade gosses 
skull, var frikostig.

PROGRAM
1) Musik Scandia orkestern 
3) Hälsningstal: P. B. Anderson och 

J. EL Lidhoim
3) Vnisoa »äng: "Du gamla, dn fria"
4) Utnämnande av komltéer 
6) Diskussion:

detta tillfälle ett svenskt nati 
oualtörbund stiftas?

6) A fs lut ning
Om ni herr pastor tvivlar pä rik­

tigheten härav, sä kan ni hos mig få 
tUlfälle att tagm del af hela program­
förslaget. vilket omfattar alla tre mo- 
tesdagarne

Jag kaa ej förstå annat, än att al j skulle ha utbytts med Ansgartföre- 
I er iver att söka skada Natiooalko j nlngar och dä har det varit klart som 
miténs arbete, genom att 
allmänheten, ej dragit er for att be- i svenska statskyrkans dom vår jo och

Y M C. A räddade hundratals lif vid 
Vimy Ridge genom att se till de sä­
rade. hvilka komma gående

öfver 100 pianon 1 England och 
Frankrike och 300 gramaphones och 
27 btographer.

Af Red Triangle fonden skall $76,- 
000 gifvas till krtgsarbetet, hviiket 
nt föres af Y MCA. S

Bör och kan vid

Man kan vara synnerligen
kontrollera

National Council, Young Men*s Christian Associationandra ån svenskar
kunna bjuda pä vatfiefulla saker, 
böra tillvaratagas Och gäller detta 
särskilt forelåaningsområdet Vi ha 
synnerligen ont 
re I Wlnnipeg och måste därför, om 
vi överhuvud taget ha några bildning» 
inträssen tillgripa engelsktalande

Headquarters: 120 Bay Street, Toronto
JOHN W. ROSS (Montreal)

National Chairman of Red Triangle Fund Campaign.
G. A. WARBURTON (Toronto)

National Director of Red Triangle Fund Campaign.
svenska förelåaa
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